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Nabór „Dostępność Plus dla AOS” nr 1/AOS/2025  
Pytania i odpowiedzi ze spotkania z Wnioskodawcami w dniu 30.06.2025 r.  
 

Pytanie Odpowiedź 
Czy zamkniecie Państwo konkurs wcześniej 
jeśli przekroczony zostanie limit wniosków 
planowanych na I rundę? 

Tak, zamykamy gdy limit jest wyczerpany, 
niemniej Grantodawca poinformuje na 
stronie internetowej, gdy limit wniosków 
możliwych do złożenia w ramach danej rundy 
dla danej koperty osiągnie poziom 90%.  

Czy jest wzór pełnomocnictwa? Nie ma. 
 

Jeżeli podmiot ma jeden NIP a kilka 
lokalizacji? wtedy można złożyć tylko jeden 
wniosek? 
 

Tak. 

Czy jeżeli audyt jest kosztem kwalifikowalnym 
to do wniosku należy dołączyć 3 oferty czy 
wystarczy jedna? 

Dla zadania należy wypełnić Kartę zadania. 
Należy zwrócić się do trzech oferentów, ale w 
zakresie audytu wstępnego można oprzeć się 
na jednej lub dwóch ofertach zwrotnych. 

Kolejnym aspektem jest wykonywanie badań 
w ramach podpisanych       umów 
podwykonawczych. Placówki POZ/AOS nie 
posiadające własnej       pracowni RTG 
podpisują z nami umowy  na wykonywanie 
badań       rentgenowskich, badania ta 
rozliczane są przez te placówki w       ramach 
NFZ, a my otrzymujemy od nich zapłatę  za 
badania na       podstawie wystawionej faktury 
miesięcznej. Czy tego typu badania       można 
zaliczyć jako świadczenia opieki zdrowotnej 
finansowanych ze       środków publicznych? 
 

Tak. 
 

Wnioskodawca jest zobowiązany złożyć 
następujące dokumenty aplikacyjne: 
e) Załącznik nr 4 do Wniosku - raport z audytu 
wstępnego przeprowadzonego po dniu 
ogłoszenia naboru przez podmiot znajdujący 
się w wykazie podmiotów dokonujących 
certyfikacji..." 
Czy w związku z powyższym zapisem, audyt 
musi być wykonany po1.07.2025? 
 

Audyt powinien być zrobiony po 16.06.2025 r. 

Jeśli audyt będzie zrobiony np. po 27.06.2025, 
to będzie kwalifikowany do dofinansowania 
skoro okres kwalifikowalności zaczyna się po 
01.07.2025? 

Tak, będzie kwalifikowalny. 
 

Jaką datę wpisać jako rozpoczęcie projektu?  System POPI dopuszcza rozpoczęcie okresu 
realizacji od 01.07.2025 r., ale Wnioskodawcy 
są proszeni o rozpoczynanie okresów 
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realizacji w terminie trzech miesięcy od 
złożenia wniosku w naborze. 

Audyt dostępności można wpisać do 
refinansowania we wniosek, czy 
Wnioskodawca zbierając oferty na etapie 
przygotowania wniosku musi zebrać in. 3 
oferty i czy musi kierować się tylko cena 
100% czy może brać pod uwagę kryteria 
merytoryczne np. doświadczenie? 
  

Kryterium sformułowanym przez 
Wnioskodawcę nie musi być wyłącznie cena. 

Czy audyt ma dotyczyć całego AOS - jeśli 
mieści placówka prowadzi działalność AOS w 
kilku budynkach, ale w projekcie chce skupić 
się na jednym obiekcie- to audyt ma być 
całego AOS wszystkich lokalizacji czy tylko tej 
które będzie objęta w projekcie? 
 

Audyt wstępny musi zostać przeprowadzony 
w lokalizacji, która ma być objęta grantem. 

Witam, czy w przypadku kiedy obiekty są 
zlokalizowane w różnych miejscach (różne 
adresy), mogą one zostać objęte jednym 
wnioskiem. 
 

Nie, należy wybrać 1 lokalizację. 

Czy w ramach Rundy I może dojść do 
zwiększenia środków, kosztem kolejnych 
Rund? Czyli, że w kolejnych rundach będzie 
mniejsza pula środków? 
 

Ewentualnie może dojść do zwiększenia 
liczby wniosków, ale nie kosztem kolejnych 
rund. 

Czy do rozeznania rynku, aby wybrać firmę do 
audytu wstępnego, wystarczy zebranie 2 
ofert? Czy muszą być 3 oferty? 
 

Wystarczą jedną lub dwie oferty. 

Czy w przypadku złożenia wniosku w ramach I 
rundy, można złożyć wniosek w następnej 
rundzie wskazując inny obiekt? 
 

Nie można złożyć kolejnego wniosku dopóki 
pierwszy nie zostanie oceniony negatywnie. 

Kwota finansowania audytu 
nieprzekraczająca 25 000 zł jest kwotą netto 
czy brutto? Tj. czy VAT jest kwalifikowanym 
kosztem? 

Jest to kwota brutto. 

Czy audyt zrealizowany w 2025 roku będzie 
mógł być zrefundowany w III naborze w 2026 
roku? 

Tak. 

Raport z audytu wstępnego 
przeprowadzonego po dniu ogłoszenia 
naboru, czyli po dniu 01.07.2025 r.? Po dniu 
ogłoszenia naboru czy po dniu rozpoczęcia 
naboru? 
 

Po dniu ogłoszeniu naboru czyli po 
16.06.2025 r. 

Co należy wpisać w karcie zadania przy 
uzasadnieniu kosztu, którego nie 
kwalifikujemy do cross-financingu, czy 

Należy odnieść się do „poprawny 
dostępności placówki dla osób ze 
szczególnymi potrzebami”. 
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wystarczy zapis: potrzeba wynika z audytu? 
Czy należy szerzej opisać zastosowanie? 
  
Zgodnie z rozdz. II pkt 6.3. Procedury „W 
okresie         realizacji Przedsięwzięcia i w 
okresie trwałości Grantobiorca         jest 
zobowiązany         posiadać         umowę z NFZ 
o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w 
zakresie/zakresach, zbieżnych z zakresem 
Przedsięwzięcia objętym         grantem.” 
Umowy z NFZ podpisane są do 31.12. 2025 r. 
Nie ma             informacji czy będzie ogłoszone 
kontraktowanie, czy umowy             zostaną 
przedłużone.             Co w przypadku gdy 
placówka otrzyma grant , a nie 
zostanie             utrzymana umowa z NFZ. 
 

Podmiot leczniczy musi realizować te zakresy 
świadczeń, które są objęte grantem 
(wszystkie te, które miał rozpoczynając grant, 
które korzystają z poprawy dostępności ze 
środków grantu). Jeśli nie utrzyma kontraktu 
zasadniczo będzie konieczny zwrot środków. 
W uzasadnionych przypadkach może być 
rozważona możliwość zastąpienia  
dotychczasowych zakresów AOS innymi 
zakresami AOS realizowanymi na podstawie  
kontraktu NFZ. 

Jak policzyć wysokość grantu, w sytuacji gdy 
Wnioskodawca ma 7 Poradni w jednej 
lokalizacji, ale tylko na 2 posiada podpisane 
umowy z NFZ? W jaki sposób liczyć wtedy 
działania w postaci, np. montażu windy czy 
dostosowania części wspólnych?  
 

W takiej sytuacji wydaje się (nie jest znana 
dokładna sytuacja podmiotu), że nie można 
ubiegać się o grant z uwagi na to, że 
infrastruktura wytworzona z projektu będzie 
wykorzystywana w więcej niż 20% swojej 
wydajności na działalność komercyjną 
(kryterium formalne). 

Czy wszystkie części ze Standardu 
Dostępności AOS architektonicznego 
zapisane w Standardzie AOS, m.in. wejście 
do budynku, miejsce postojowe, oświetlenie, 
rejestracja itd. będą musiały być spełnione 
przez Grantobiorcę, czy jedynie te które będą 
realizowane w ramach zadań wskazanych we 
wniosku? 

To co ma być w grancie to nie może być już 
zrealizowane. 
Grantobiorca wybiera zadania do realizacji z 
grantu zgodnie z raportem z audytu 
wstępnego. Nie muszą, a nawet nie mogą (z 
uwagi na ograniczenia finansowe – max. 
wartość grantu oraz max. 25% udział cross-
financingu) być to wszystkie  elementy ze 
Standardu. W HRP musi być jednak co 
najmniej jedno zadanie kluczowe wynikające 
z raportu. Wnioskodawca powinien dążyć do 
usunięcia głównych barier dostępności w 
placówce, możliwego do zrealizowania w 
ramach finansowych grantu. 
 

We wniosku projektowym można rozliczyć 
koszt audytów wstępnych. co ze 
śródokresowymi i końcowymi?  

Potrzebny i możliwy do rozliczenia jest tylko 
audyt wstępny. Ministerstwo Zdrowia dla 
podmiotów, z którymi zawarto umowy będzie 
przeprowadzać (na próbie Grantobiorców) 
swoje audyty wstępne, śródokresowe i 
końcowe. 
 

Czy do rozliczenia kosztów audytu wstępnego 
konieczna jest umowa z wykonawcą? 
 

Zawarcie umowy z wykonawcą jest 
obligatoryjnie w przypadku zamówień o 
wartości równej lub przekraczającej kwotę 
50 000,00 zł netto oraz w przypadku 
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wydatków na cross-financing i środków 
trwałych (niezależnie od ich wysokości). 

Czy datą rozpoczęcia projektu powinna być 
data podpisania umowy o wykonanie audytu 
wstępnego? 

Audyt może być przeprowadzony po 
16.06.2025. Data przeprowadzenia audytu 
nie powinna być datą rozpoczęcia projektu. 
Rozpoczęcie okresu realizacji należy 
rozpocząć po upływie 3 miesięcy od złożenia 
wniosku w naborze. 

Czy kryterium wyboru wykonawcy audytu 
może być również czas realizacji audytu? 
 

Tak, ale nie jako jedyne kryterium. 

Czy oferty w celu szacowania rynku muszą 
być z datą od 01 lipca czy mogą być 
wcześniejsze? 
 

Mogą być wcześniejsze, nie wcześniejsze 
jednak niż na ok. miesiąc przed złożeniem 
wniosku. 

Prosimy o informację w sprawie zakupu 
aparatu RTG dostosowania pomieszczenia. 
 

Można zakupić aparat RTG i dostosować 
pomieszczenie. 

W którym miejscu dokumentacji aplikacyjnej 
ująć koszt audytu wstępnego? 
 

W HRP. 

Czy przekroczenie progu 20% dotyczy 
wyłącznie roku 2024 czy kolejnych dwóch lat 
tj. 2023 i 2024? 
 

Dwóch kolejnych lat. 

Czy jeżeli w ramach Rundy I nie otrzymamy 
dotacji, to możemy startować w ramach 
kolejnych Rund? 
 

Tak. Niemniej należy zwrócić uwagę na 
powód oceny negatywnej. Jeśli np. 
odrzucenie nastąpiło z powodu bycia 
podmiotem wykluczonym z możliwości 
uzyskania z dofinansowania to wniosek 
ponownie uzyska ocenę negatywną. 

Czy w ramach naboru można dokonać tylko 
zakupu sprzętu wskazanego w załączniku do 
standardów, czy konieczne jest dostosowanie 
architektoniczne AOS. 
 

Można zakupić wyłącznie sprzęt. 

Czy punkt ten uznaje się za niespełniony w 
przypadku przekroczenia progu 20% całości 
działalności gospodarczej tylko w 2024?  
W 2023 roku nie przekroczono ww. progu. 
Natomiast w 2024 próg 20% został 
przekroczony. 
Czy w takim przypadku traktujemy że jest 
przekroczenie progu 20% czy nie ma 
przekroczenia? 

Jest to przekroczenie progu. 

Co jest rozumiane jako całość działalności 
danego podmiotu, tzn. 
a.       Przychody netto ze sprzedaży, Pozostałe 
przychody operacyjne i Przychody finansowe 
? 

Przychody netto ze sprzedaży, Pozostałe 
przychody operacyjne i Przychody finansowe. 
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b.      Czy może tylko przychody netto ze 
sprzedaży? 
  
Szacowanie rynku na roboty budowlane. Czy 
oferty można zbierać wcześniej jak data 
ogłoszenia konkursu tj. 01 lipca 2025r? Czy 
oferty mogą być np. z 25 czerwca 2025r? 
 

Może być to data wcześniejsza niż 1.07.2025 
(nie wcześniej niż ok. miesiąc przed 
złożeniem wniosku), niemniej na roboty 
budowalne należy przedstawić kosztorys 
inwestorski. 
 

Co w przypadku jeżeli placówka medyczna  
jest w tzw.  sieci szpitali - Podstawowe 
Zabezpieczenie Szpitalne II i na tej głównej 
umowie z NFZ ma 90% 
poradni specjalistycznych, czy mimo, że są to 
świadczenia ambulatoryjne, ale nie na 
umowie z nazwy AOS mogą one wejść do 
modernizacji w ramach konkursu. 

Istotna jest tylko kwestia czy zakresy są 
realizowane na podstawie rozporządzeń o 
których mowa w pkt 6.1 Procedury. Jeśli tak to 
można aplikować. 

Przebudowa i budowa RTG w jakiej kategorii 
ma być dodana gabinet zabiegowy czy 
gabinet lekarski czy coś innego? 
 

Gabinet zabiegowy. 
 

Remont windy przystosowanie dla osób 
przewożonych na łóżkach, jesteśmy  tylko 
najemcą, mamy umowę najmu  na czas 
nieokreślony 
 

Grant może być zrealizowany w placówce, w 
której budynek/pomieszczenia są objęte 
najmem.  Należy pamiętać tylko, ze muszą 
Państwo mieć najem do końca okresu 
trwałości - 5 lat od zakończenia naszego 
projektu Dostępność Plus dla AOS. 
w innym przypadku trzeba będzie zwrócić 
proporcjonalnie środki. 
 

Jeśli audyt zostanie przeprowadzony 15 lipca 
to jako datę rozpoczęcia powinniśmy wpisać 
1 sierpnia ? 
 

Nie. 

czy istnieje lista z limitem wydatków 
przypisany do danej kategorii tzn. Zestaw 
komputerowy maks. do 5000 zł, USG maks. 
do 150000 zł? 

To są dwie różne sprawy. Proszę zrobić test 
pomocy publicznej, i sprawdzić z kluczem do 
testu czy pod tym kątem się Państwo 
kwalifikują. 
 

Czy jeżeli w dniu jutrzejszym (start Rundy 1), 
zostanie zgłoszonych więcej wniosków niż 
limit (90 w A oraz 60 w B), to czy blokujecie 
przyjmowanie kolejnych wniosków w ramach 
Rundy 1? Czy można je cały czas zgłaszać do 
31.08.2025  i będą wybrane najlepsze wnioski 
(ranking) w ramach danej Rundy? 

Jest blokada limitu składania wniosków w 
ramach kopert. Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Nabór będzie zamknięty po wyczerpaniu 
limitu wniosków w podziale na koperty. 
 

Czy jest limit cenowy na sprzęt, np. USG?  
 

Nie ma limitu cenowego, niemniej Oceniający 
będą weryfikowali wydatki pod kątem ich 
wysokości. 
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Czy w ramach programu można zakupić 
kozetki lekarskie z elektryczną regulacja 
wysokości? 

Tak. 

Czy w przypadku zatrudnienia koordynatora 
ds. dostępności robimy 3 szacowania? To 
stanowisko nie jest dostępne w raportach 
płacowych 
 

W tym przypadku nie trzeba robić szacowania 
na podstawie trzech ofert. Należy odnieść się 
do wewnętrznego regulaminu wynagrodzeń w 
placówce na podobnym stanowisku.  

Czy można zakupić sprzęt inny niż w wykazie 
 

Stricte medyczny i stricte poprawiający 
dostępność można zakupić tylko z Wykazu 
sprzętu. 
 

W zakresie dodatku dla pracownika na 
stanowisko koordynatora ds. dostępności to 
mamy na myśli 40% wynagrodzenia brutto 
pracownika czy z brutto pracodawcy? 
 

W sytuacji, w której Wnioskodawca 
zdecyduje się ponosić koszty związane z 
uzasadnionym wynagrodzeniem w formie 
dodatku do wynagrodzenia, jego maksymalna 
wysokość nie może przekraczać 40% 
wynagrodzenia podstawowego (wypłacanego 
np. w danym miesiącu jeśli wynagrodzenie 
wypłacane jest miesięcznie), które należy 
rozumieć zgodnie regulaminem 
wynagradzania obowiązującym u 
Grantobiorcy. 
 

Czy wniosek o dofinansowanie musi 
obejmować 3 zakresy dostępności: 
architektoniczny, informacyjno-
komunikacyjny, cyfrowy? 
 

Nie, ale nie może być tylko to cross-financing. 
 
 

Czy placówka posiadająca kontrakt na zakres 
dzienny może ubiegać się o dofinansowanie? 
Nie jest to zakres całodzienny tylko dzienny, 
który nie wymaga całodobowej opieki.  
 

Tryb udzielania świadczeń musi być stricte 
ambulatoryjny. 
 

Jeśli wpisuje w zadania audyt to robię 
szacowania czy piszę że na podstawie oferty 
firmy akredytowanej. 
 

Należy zrobić szacowanie. 

Czy np. zakup fiberoskopu można będzie 
zakupić w ramach tego programu? m.in dla 
dzieci. 
 

Nie. 

Czy może być realizowany projekt dotyczący 
wyłącznie dostępności cyfrowej 
oraz  informacyjno-komunikacyjnej, w tym 
szkolenia dla personelu? 
 

Tak, tylko należy pamiętać, że jest min. 
wartość grantu min. 150 000 zł. 
 

Czy wyliczaniu  20 % działalności 
gospodarczej, przychody z umów z innymi 
podmiotami medycznymi które wysyłają do 
nas pacjentów na badania finansowane przez 

W naborze nie uznajemy tego jako przychód 
komercyjny.  
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NFZ liczymy je jako przychód komercyjny czy 
nie ? 
 
Czy sprzęt zakupiony w ramach projektu np. 
dla poradni ortopedycznej może być 
wykorzystywane przez ortopedów w zakresie 
usług NFZ na oddziale? 
 

Sprzęt jest co do zasady dedykowany 
poradniom AOS. 
 

Czy USG dla neurologii możemy wnioskować 
jeśli  w swoich zasobach nie posiadamy ? 
 

Tak, jeśli maja Państwo kontakt z NFZ w 
zakresie neurologii. 

Czy endoskop i unit laryngologiczny można 
zakupić w ramach projektu? Tego typu sprzęt 
jest wręcz dedykowany dla osób ze 
specjalnymi wymaganiami. 
 

Nie ma takiego sprzętu medycznego w 
Wykazie sprzętu. 

Czy środki z  Programu Opieka wytchnieniowa 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego  - są 
traktowane jako działalność gospodarcza czy 
jako „niegospodarcza”? 
 

Działalność niegospodarcza. 

Państwo mówcie o 4 rundach ale sami 
wskazujecie, że "Zastrzegamy możliwość 
rozpisania więcej niż czterech rund w naborze 
lub zmniejszenia liczby rund w przypadku 
wyczerpania dostępnych środków." Nie mamy 
pewności, że będą 4 rundy. 

Pomimo tego zapisu nie przewidujemy 
zmniejszania liczby rund w naborze.  

Czy wymagane jest zamieszczenie zapytań na 
stronie internetowej Wnioskodawcy, czy 
wystarczy wysłanie zapytań i otrzymanie 3 
ofert? 
 

Możliwe sposoby zapytań ofertowych: 
1. publikację zapytania cenowego na 

stronie Grantobiorcy, 
2. szacunek na podstawie ofert w 

Internecie (min. 3 oferty), 
3. wysłanie e-mailowego zapytania 

cenowego do min. 3 potencjalnych 
Wykonawców. wystarczy zastosować 
jedno z 3. UWAGA: Podmioty będące 
zamawiającymi w rozumieniu ustawy 
Pzp w pierwszej kolejności dokonują 
szacowania wartości zamówienia 
zgodnie z przepisami tej ustawy  

 
Czy jeżeli w ramach projektu Wnioskodawca 
chce dostosować stronę internetową do 
WCAG2.1a, strona jest wspólna dla szpitala i 
AOS czy może to być objęte Grantem? 
 

W takim przypadku można sfinansować 
stronę w 100%. 
 

Czy daty naborów są ostateczne ? Chcemy 
wziąć udział w 4 naborze w lipcu 2026 r. 
dopiero wtedy będziemy spełniać kryterium 3 
lat AOS. 
 

Daty rund II-IV są stałe. Mogą być drobne 
przesunięcia. 
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Czy winda zew. jako osobny środek trwały 
podlega pod cross financing? 
 

Tak. 

Jeżeli jest gabinet zabiegowo-diagnostyczny, 
to który rozdział trzeba wypełnić? 
 

Gabinet lekarski. 

Czy przekroczenie 20% działalności 
komercyjnej w całości prowadzonej 
działalności dyskwalifikuje wnioskodawcę?  
 

Należy przeprowadzić test pomocy 
publicznej. 
 

Co w sytuacji - gdy w danej placówce AOS w 
chwili obecnej znajduje się w danym 
budynku, ale w przeciągu roku AOS zostanie 
przeniesiony do nowego budynku, czy 
wówczas audyt ma się odnieść do sytuacji 
zastanej czy przyszłej? 
 

Audyt wstępny musi dotyczyć lokalizacji, w 
której będzie realizowany grant. 

Gdzie znajdę wzór testu pomocy publicznej? 
 

W Procedurze rozdz. II pkt 12.9. 

Pytanie czy ten podział 80% do 20% dotyczy 
całości obrotu firmy czyli 80 % dochodu 
stanowią środki  z NFZ a 20 % Z 
DZIAŁALNOŚCI KOMERCYJNEJ , czy dotyczy 
to proporcji  w wykorzystaniu pozyskanych w 
ramach przedsięwzięcia środków.  
 

Dotyczy całości obrotu firmy. 

W jakim formacie dołączyć karty zadania do 
wniosku? Czy karty zadań muszą być 
podpisane podpisem kwalifikowanym czy 
mogą być podpisane ręcznie przez osobę 
wykonującą szacowanie? 
 

Karta zadania powinna zostać podpisana 
podpisem elektronicznym. Do każdego 
zadania HRP powinna być załączona Karta 
zadania (w miejscu „Notatka z szacowania”). 
 

Jak będzie z wyborem działań do realizacji - 
wiadomo, że nie starczy środków na 
realizację wszystkich zaleceń - co powinno 
być priorytetem? 
 

Wnioskodawca powinien dążyć do usunięcia 
głównych barier dostępności w placówce, 
możliwego do zrealizowania w ramach 
finansowych grantu. 

Czy oferty na sprzęt mogą być z datą 
czerwcową?  
 

Na rundę I - tak. 
 

Test pomocy publicznej - jak należy 
interpretować wyniki dla podmiotu, który 
prowadzi działalność gospodarczą w zakresie 
wyższym niż wskazane 20%, ale wsparcie nie 
grozi zakłóceniem, nie zakłóca konkurencji 
oraz nie wpływa na wymianę handlową 
między państwami członkowskimi UE? Czy 
będzie występowała pomoc publiczna, czy 
podmiot może być wnioskodawcą.  
 

Zgodnie z rozdz. II pkt 12.9 pkt e). 

„e) Czy wsparcie udzielone na 
Przedsięwzięcie stanowi pomoc publiczną? 

Odpowiedź „Tak”/„Nie” 

Wyjaśnienie dla Wnioskodawcy: 

Jeżeli w pkt. c)” oraz d) udzielono odpowiedzi 
„Tak”, prowadzącej do stwierdzenia 
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wystąpienia wszystkich przesłanek z art. 107 
ust. 1 TFUE – należy zaznaczyć „Tak”. 

Jeżeli w pkt. c) udzielono odpowiedzi „Nie”,– 
należy zaznaczyć „Nie”. 

Jeżeli w pkt. c) udzielono odpowiedzi „Tak”, a 
w pkt d udzielono odpowiedzi „Nie” - należy 
zaznaczyć „Nie”.” 

 
Gwarancja na USG ma być na okres 5 lat ( by 
zapewnić trwałość projektu ) czy może być na 
24  m-ce.  Okres gwarancji wpływa na 
wartość oferty.  
 

Nie ma wymagań co do długości gwarancji, 
jednak trwałość należy zachować mimo, że 
gwarancja będzie np. 24 mies.  
 

Czy w przypadku realizacji świadczeń AOS w 
dwóch lokalizacjach można brać pod uwagę 
obie czy tylko jedną? (obie lokalizacje maja 
ten sam NIP) 

Można dostać wyłącznie jeden grant, który 
może dotyczyć tylko 1 lokalizacji. 

Czy jeżeli w danej lokalizacji są 3 poradnie , w 
tym 2 ujęte w standardzie a 1 spoza 
Standardu dostępności dla AOS, czy 
wszystkie 3 poradnie mogą być objęte 
działaniami poprawiającymi dostępność w 
ramach projektu? 
 

Tak. 

Co z terminem II rundy? 
 

1.11.2025 – 31.12.2025. 

Czy na zakupionym sprzęcie wykonywać 
badania komercyjne? 

Sprzętu nie można wykorzystywać stricte 
komercyjnie, natomiast z część budowlanej 
(wymiana windy, podłogi itd.) - może ta 
przestrzeń być wykorzystywana na potrzeby 
realizacji świadczeń zdrowotnych w ramach 
kontraktu z NFZ i pacjentów komercyjnych.  
 

Czy możecie Państwo zrobić opis - prostą 
ścieżkę, co w jakiej kolejności robić. np. 
Zaczynamy od Procedury testu pomocy 
publicznej, itd.? 

Najpierw należy sprawdzić czy spełniają 
Państwo wymogi formalne określone w rozdz. 
III, pkt 1.19 Procedury naboru. 

Czy meble medyczne muszą spełniać 
konkretne wymagania i jakie,  by zakup był 
refundowany 100 %? 
 

Standard Dostępności dla AOS określa 
wymagane parametry, które powinno 
spełniać wyposażenie  
 

Czy audytor musi być ze strony MFiPR? 
 

Tak, musi być z wykazu podmiotów 
uprawnionych do przeprowadzania 
dostępności MFiPR. 

Jeżeli w raporcie nie ma informacji o 
skontrastowanie stopni schodów 
wewnętrznych, to to nie podlega badaniu? 
 

Nie jest to wymagane, ale jeżeli placówka 
chciałaby wykonać z grantu takie zadanie 
wówczas należy taką rekomendację ująć w 
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raporcie w obszarze 2.10 Schody wewnętrzne 
przy ocenie któregokolwiek parametru. 
 

 


